



MKB-KUNGÖRELSE

MKB-förfarandet gäller Keliber Oy:s litiumprovinsprojekt i Kaustby kommun och Karleby stad i Mellersta Österbotten. Målet är att starta produktion av litium till en början med gruvverksamhet i Länttä, där bolaget redan har gruvtillstånd för spodumenpegmatitförekomsten, samt med produktionsverksamhet i Kalavesi i Kaustby.

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten har 22.3.2013 (EPOELY/17/07.04/2013) beslutat att ett förfarande vid miljökonsekvensbedömning ska tillämpas på Keliber Oy:s brytningsprojekthelhet. Enligt beslutet omfattar projekthelheten också ett anrikningsverk som enligt bedömningsprogrammet ännu inte är med. Bedömningsprogrammet omfattar nu Keliber Oy:s dagbrott i Länttä, Syväjärvi, Outovesi, Leviäkangas och Rapasaari. Gruvprojektet i Outovesi ligger nära gränsen till Kronoby kommun. Hela litiumprovinsområdet i Mellersta Österbotten omfattar 500 km². Alla förekomster som finns i området är inte med i denna bedömning.

Som en del av beredningen har ett bedömningsprogram enligt lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (468/1994) utarbetats. Bedömningsprogrammet är en plan om hur bedömningen av miljökonsekvenserna kommer att utföras. Bedömningsprogrammet finns både på finska och på svenska, det har dock blivit anhängigt på finska.

ALTERNATIV SOM BEDÖMS

ALT 0, Brytningen startar inte, projektet genomförs inte.

ALT 1, Malm bryts i brotten i Länttä, Syväjärvi, Outovesi, Leviäkangas och Rapasaari och malmen transporteras till produktionsanläggningen i Kalavesi för att anrikas. Det renade vattnet från brytningsområdet leds längs naturliga vattenleder till vattendragen nedströms. För transporten av malm från brytningen i Länttä till produktionsanläggningen i Kalavesi finns ett alternativ. För transporten från de fyra övriga dagbrotten behandlas två olika ruttalternativ:

1 A Enligt ALT 1 längs Toholamentie

1 B Enligt ALT 2 längs rutten Päivänneva –Koskela

ALT 2, Malm bryts i dagbrotten i Länttä, Syväjärvi, Outovesi, Leviäkangas och Rapasaari och malmen transporteras till produktionsanläggningen i Kalavesi för att anrikas. I alternativet undersöks avledning av vattnen från Rapasaari till Ullava ås vattendragsområde, eventuellt längs samma rutter som vattnet från det närbelägna brytningsområdet i Syväjärvi. För transporten av malm från brytningen i Länttä till produktionsanläggningen i Kalavesi finns ett alternativ. För transporten från de fyra övriga dagbrotten behandlas två olika ruttalternativ:

2 A Enligt ALT 1 längs Toholamentie

2 B Enligt ALT 2 längs rutten Päivänneva –Koskela

BEDÖMNINGSPROGRAMMET ÄR FRAMLAGT TILL PÅSEENDE

Kungörelsen och bedömningsprogrammet är framlagda till påseende 14.2–14.3.2014 under tjänstetid på de officiella anslagstavlorna i Kaustby, Kronoby och Karleby på adresserna Kappelitie 13, 69600 Kaustby, Säbråvägen 2, 68500 Kronoby och stadshuset i Karleby, Salutorget 5, 67100 Karleby. Handlingarna läggs också fram för allmänheten i de tre kommunernas huvudbibliotek under deras öppethållningstider på adresserna Kappelitie 13, Kaustby, Kyrkvägen 6, Kronoby och Storgatan 3, Karleby. Dessutom finns kungörelsen och bedömningsprogrammet på webbplatsen www.miljo.fi/keliberlitiumprovinsMKB. Kungörelsen publiceras torsdagen 13.2.2014 även i dagstidningarna Keskipohjanmaa, Perhonjokilaakso och Österbottens Tidning.

MER INFORMATION

MKB-förfarandet: Kontaktmyndighet Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten, PB 262, 65101 VASA, Riitta Kankaanpää-Waltermann, tfn 0295 027 821, fornamn.efternamn@ely-keskus.fi.

Projektet och bedömningsprogrammet: Den projektansvarige Keliber Oy, Toholammintie 496, 69600 KAUSTBY, kontaktperson Kari Wiikinkoski, tfn 050 375 3204, fornamn.efternamn@keliber.fi.

Den projektansvariges MKB-konsult: Ramboll Finland Oy, Kiviharjuntie 11, 90220 ULEÅBORG, kontaktpersoner Jaana Hakola, tfn 050 375 8482 och Heli Uimarihuhta, tfn 040 524 9793, fornamn.efternamn @ramboll.fi.

FRAMFÖRANDE AV ÅSIKT

Alla som är intresserade av saken kan framföra sin åsikt om bedömningsprogrammet. Skriftliga ställningstaganden och utlåtanden skickas **senast 17.3.2014** till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten, PB 262, 65100 VASA, och elektroniskt till registraturrens adress: registratur.sodraosterbotten@ely-centralen.fi. Elektroniska handlingar skickas som word-fil.

EVENEMANG FÖR ALLMÄNHETEN

Ett evenemang för allmänheten ordnas torsdagen 20.2.2014 på medborgarinstitutet Kaustisen evankelinen kansanopisto på adress Opistontie 30, 69600 KAUSTBY kl. 18:00.

VASA 13.2.2014

NÄRINGS-, TRAFIK- OCH MILJÖCENTRALEN I SÖDRA ÖSTERBOTTEN